pada Abad ke 13 mencapai puncak perkembangannya. Raja Lodewijk De

Heilige banyak berjasa dalam Pembuatan Peraturan Perundang-undangan di

Bidang Notariat, hal tersebut dapat dilihat dengan diundangkannya Undang-

undang di Bidang Notariat pada tanggal 16 Oktober 1791 yang kemudian

dirubah dengan Undang-undang 25 Ventosa an XI (16 Maret 1803). Sejak

diundangkannya Undang-undang tersebut, Notaris menjadi “Ambtenaar” dan

berada di bawah pengawasan “Chamber Des Notaires”.

Peraturan kelembagaan Notariat di Perancis kemudian dibawa ke

Belanda dan berlaku di Belanda berdasarkan 2 (dua) Dekrit Kaisar, di mana